8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	23.12.2024
	№
	611

	г.Бабаево

	О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» с целью своевременного принятия мер, направленных на минимизацию последствий возможных нарушений жизнедеятельности населения округа в период проведения новогодних мероприятий, администрация Бабаевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 00.00 часов 29 декабря 2024 года до 00.00 9 января 2025 года для органов управления, сил и средств Бабаевского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС на территории Бабаевского муниципального округа режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить в пределах границ Бабаевского муниципального округа.

3. Координацию деятельности органов управления, сил и средств Бабаевского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Бабаевского муниципального округа.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава
Бабаевского муниципального округа
	Ю.В. Парфенов

PAGE